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G ROU ,OPERATORI I SISTEMIT

TE SHPERNDARJES

Nr. Prot12 ~!3fJ/'8

Drejtuar:

.,,"--"-:
Bashkia Maliq, Njesia Administrative Pojan, Fshati Zemblak,

re nderuar,

Bashkelidhur shkreses.elu dergojme per afishim njoftimin per shpronesim publik te pronareve te
pasurive prone private \l~ preken nga realizimi i projektit "Rikonstrukstoni i Linjes 35 kv Kerce
Bilisht".

Ne mungese te adreses se sakte te pronareve te shpronesuar, per z.Skender Asllan Kulla, z.Almir
Minir Bregolli, dhe z.Minir Nevrus Bregu, lutemi afishimin e ketij njoftimi ne ambjentet tuaja.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin,

Me konsiderate,

A: Bulevardl "Gjergj Fishta", Ndertesa Nr. 88, H, 1 Njesia Administrative Nr. 7, 1023, Tirane, Shqtperi www.oshee.al
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REPU,SLIKA E SHQI,PERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
AGJENCIA SHTETERORE PER SHPRONESIMIN

DREJTORIA E KONTROLLIT TE DOKUMENT ACIONIT DHE VLERESIMIT

Nr~ Prot. Tirane, me)iJ',J. 2022

Lend : Njoftirn per shpronesim publik.

SKENDER ASLLAN KULLA
FshatilQyteti

Zemblak.Korce
OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES

Adresa: Rruga Mahmut Fortuzi, Tirana, Albania

Bazuar ne nenin 14, te Ligjit nr. 8561, date 22.12.1999 "Per shpronesirnet publike dhe marrjen
ne perdorim te perkohshem te pasurise, prone private, per interes publik", i ndryshuar, si dhe ne
piken 3, te VKM nr. 126, date 23.03.2000 "Per perberjen dhe procedurat e punes se Komisionit
te Posacem te Shpronesimit", Ju njoftojrne se:

a) Operatori i Sistemit te Shperndarjes, me shkresen me nr. '8454 prot., date 07.09.2022,
protokolluar ne ASHSH me shkresen me nr. 681 prot., date 09.09.2022, "Per shpronesim, per
interes publik, te pronareve te pasurive te paluajtshme, prone private, qe preken nga projekti
"Rikonstruksionl I Linjes 35kv Korce-Bllisht",

b) Ju do te shpronesoheni per pasurine e paluajtshme, prone private, numer 143/13, e Ilojit "Are",
ndodhur ne zonen kadastrale me nr. 3903;

c) Vleresimi i pasurise se llojit "Are", eshte Ilogaritur bazuar ne VKM Hi. 89, date 03.02.2016,
"Per miratimin e hartes se vleres se tokes ne Republiken e Shqiperise", si me poshte vijon:

-Siperfaqja e tokes are qe shpronesohet eshte 36 m- x 100 leke/m2 = 3,600 leke;

Viera totale paraprake e shpronesimit eshte 3,600 leke.

Referuar pikes 2, te nenit 15, te Ligjit nr. 8561, date 22.12.1999 "Per shpronesirnet publike dhe
manjen ne perdorim te perkohshem te pasurise, prone private, per interes publik", i ndryshuar,
keni te drejte qe, brenda 15 (pesembedhjete) diteve nga data e publikimit te kerkeses ne Fletoren
Zyrtare, te paraqitni pretendimet Tuaja nese keni, prane Operatorit te Sistemit te Shperndarjes, si
dhe ne Agjencine Shteterore per Shpronesirnin,
Ne rnungese te adreses se pronarit te shpronesuar kerkojme nga ana e Operatorit te Sistemit te
Shperndarjes marrjen e masave per njoftimin e tij.

Drejtor iPergjiths ..
Egra Ibrahi 1-'-r-1~

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~=~.~~~~
Adresa: Rruga "Abdi Toptani", Nr. I, Tirane, Faqja Web: http://wwlV.ashsh.gov.aIE:info.AStISH@.ashsh.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
AGJENCIA SHTETERORE PER SHPRONESIMIN

.;;)E!TORIA E KONTROLLIT TE DOKUMENTACIONIT DHE VLERESIMIT

Nr, Prot. Tirane, md6./Z.2022
Lenda: Njoftim per shpronesim publik.

ALMIR MINIR BREGOLLI
FshatilQyteti

Zemblak.Korce
OPERA TORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES

Adresa: Rruga Mahmut Fortuzi, Tirana,Albania

j' Bazuar ne nenin 14, te Ligjit nr. 8561, date 22.12.1999 "Per shpronesimet publike dhe marrjen
ne perdorirn te perkohshern te pasurise, prone private, per interes publik", i ndryshuar, si dhe ne
piken 3, te VKM nr. 126, date 23.03.2000 "Per perberjen dhe procedurat e punes se Komisionit
te Posacern te Shpronesimit", Ju njoftojrne se:

a) Operatori i Sistemit te Shpemdarjes, me shkresen me nr. 8454 prot., date 07.09.2022,
protokolluar ne ASHSH me shkresen me nr. 681 prot., date 09.09.2022, "Per shpronesim, per
interes publik, te pronareve te pasurive te paluajtshme, prone private, qe preken nga projekti
"Rikonstruksioni I Linjes 35kv Korce-Bilisht".

b) Ju do te shpronesoheni per pasurine e paluajtshme, prone private, nurner 153/3, e llojit "Are",
ndodhur ne zonen kadastrale me nr. 3903;

c) Vleresimi ipasurise se lIojit "Are", eshte !logaritur bazuar ne VKM nr. 89, date 03.02.2016,
"Per miratimin e hartes se vleres se tokes ne Republiken e Shqiperise", si me poshte vijon:

-Siperfaqja e tokes are qe shpronesohet eshte 72 m? x 100 leke/m2 = 7,200 leke;

VIera totale paraprake e shpronesimit eshte 7,200 leke.

Referuar pikes 2, te nenit IS, te Ligjit nr. 8561, date 22.12.1999 "Per shpronesimet publike dhe
manjen ne perdorim te perkohshem te pasurise, prone private, per interes publik", i ndryshuar,
keni te drejte qe, brenda 15 (pesembedhjete) diteve nga data e publikimit te ke~keses ne Fletoren
Zyrtare, te paraqitni pretendimet Tuaja nese keni, prane Operatorit te Sistemit te Shperndarjes, si
dhe ne Agjencine Shteterore per Shpronesimin.
Ne mungese te adreses se pronarit te shpronesuar kerkojrne nga ana e Operatorit te Sisternit te
Shperndarjes marrjen e masave per njoftimin e tij.

Adresa: Rruga "Abdi Toptani", Nr. I, Tirane, Faqja Web: http://www.ashsh.gov.aIE:info.ASHSH@ashsh.gov.al



MINIR NEVRUS BREGU
FshatilQyteti

Zemblak.Korce
OPERA TORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES

Adresa: Rruga Mahmut Fortuzi, Tirana, Albania

---liJ---REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERG.JISE
AGJENCIA SHTETERORE PER SHPRONESIMIN

DREJTORIA E KONTROLLIT TE DOKUMENTACIONIT DHE VLERESIMlfT-ssi-. Tirane, mefo.--..L2Jo22
Lend:: aftim per shpronesim publik.

Bazuar ne nenin ,14; te Ligjit nr. 8561, date 22.12.1999 "Per shpronesimet publike dhe marrjen
ne perdorim te perkohshern te pasurise, prone private, per interes publik", i ndryshuar, si dhe ne
piken 3, te VKM nr. 126, date 23.03.2000 "Per perberjen dhe procedurat e punes se Kornisionit
te Posacem te Shpronesimit", Ju njoftojme se:

a) Operatori i Sistemit te Shperndarjes, me shkresen me nr. 8454 prot, date 07.09.2022,
protokolluar ne ASHSH me shkresen me nr. 681 prot., date 09.09.2022, "Per shpronesim, per
interes publik, te pronareve te pasurive te paluajtshme, prone private, qe preken nga projekti
"Rikonstruksioni I Linjes 35kv Korce-Bilisht".

b) Ju do te shpronesoheni per pasurine e paluajtshme, prone private, numer 3 J 411I, e llojit "Are",
ndodhur ne zonen kadastrale me nr. 3903;

c) Vleresimi ipasurise se lIojit "Are", eshte lIogaritur bazuar ne VKM nr. 89, date 03.02.2016,
"Per miratimin e hartes se vleres se tokes ne Republiken e Shqiperise", si me poshte vijon:

-Siperfaqja e tokes are qe shpronesohet eshte 30 rn- x 100 leke/m2 = 3,000 leke;

Viera totale paraprake e shpronesimit eshte 3,000 leke.

Referuar pikes 2, te nenit 15, te Ligjit nr. 8561, date 22.12.1999 "Per shpronesirnet publ ike dhe
marrjen ne perdorim te perkohshern te pasurise, prone private, per interes publik", i ndryshuar,
keni te drejte qe, brenda 15 (pesembedhjete) diteve nga data e publikimit te kerkeses ne Fletoren
Zyrtare, te paraqitni pretendimet Tuaja nese keni, prane Operatorit te Sistemit te Shperndarjes, si
dhe ne Agjencine Shteterore per Shpronesimin.
Ne mungese te adreses se pronarit te shpronesuar kerkojme nga ana e Operatorit te Sistemit te
Shperndarjes marrjen e masave per njoftimin e tij.

Drejtor ipergjith_;..,s u

Egral

, .../' '.e=,

~ ~~
Adresa: Rruga "Abdi Toptani", Nr. 1, Tirane, Faqja Web: hllp:llwww.ashsh.gov.aIE:info.ASHSH@ashsh.gov.al
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